Softel Consultoria e Sistemas S/C Ltda. e Estado de Roraima,
qualificados na vestibular comparecem requerendo a homologação de
acordo a que chegaram, qual seja: “O Estado de Roraima
compromete-se a realizar o pagamento do Precatório n.º 008/2005,
no valor total de R$ 6.369.597,00 (seis milhões, trezentos e sessenta
e nove mil, quinhentos e noventa e sete reais), em três parcelas
mensais e sucessivas, cada uma no valor de R$ 2.123.199,00 (dois
milhões, cento e vinte e três mil, cento e noventa e nove reais), a
primeira em até quarenta e oito horas após a homologação judicial
do presente termo de transação, e as duas restantes a partir do mês
subseqüente ao pagamento da primeira parcela, sempre até o seu
quinto dia útil” (fls. 147/154).
O Douto Órgão Ministerial, em sua manifestação de fls.

[...]

Rosa da Silva, Fernando O‘grady Cabral Júnior, Suely Almeida.

00058 - 001007164176-4
Exeqüente: M.C.P.N.
Executado: C.J.B.P. => DECISÃO: Posto isso, DEFIRO a
expedição do alvará judicial em nome da representante legal do
exeqüente, para que possa efetuar o levantamento da importância de
R 666,00 (Seiscentos e sessenta e seis reais), depositados no banco
do Brasil em conta judicial, referentes à débito alimentar, com as
respectivas correções monetárias, caso não haja nenhuma restrição
de ordem legal ou judicial quanto a disponibilidade, ou não, no
momento, dos valores. Intime-se o exeqüente para que junte